
Generalforsamling i Rejsby Kraftvarmeværk d. 18-8-2020. 

Velkomst ved formanden Preben Nissen 

Valg af stemmetællere. Nete og Aksel valgt 

Valg af dirigent. Thomas Rosenquist. 

Dirigenten bekræftede lovlig indvarsling af generalforsamlingen, 

som derfor er beslutningsdygtig. 

Dagsorden iflg. vedtægter 

Beretning ved formanden vedlægges som referat. 

Der blev drøftet lidt omkring motorens plus til værket/ stand by/ elsalg 

Der blev opfordret til at kigge nærmere på hovedledningens beskaffenhed. 

Formandens beretning blev godkendt. 

Regnskabet blev forelagt og gennemgået af revisor Leif Hansen. 

Regnskabet blev godkendt. 

Ingen forslag fra bestyrelsen. 

Ingen forslag fra medlemmerne. 

På valg: Leif Sørensen, Allan Petersen og Torben Bleeg som alle blev 

genvalgt. Suppleanter: Valgt blev Anders Beier og Kjeld Smed. 

Revisor: Genvalg af Leif Hansen D.S.H. Revision 

Under evt. blev der snakket om tjek af vandspild, som man helst vil have 

forbrugerne til at gøre via deres målere - og gerne melde tilbage til værket. 

Kjeld Freudendahl 
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Året startede stille og roligt men vi havde en meget uskøn og dramatisk ekstraordinær 
generalforsamling. 

Der var lagt op til ganske få ændringer i vedtægterne men det endte ud i kaos og resultatet blev at 
vores formand gik i protest – ja hele bestyrelsen og varmemesteren var klar til at gå, men vi fik ro 
på og ved indkaldelse af suppleanter fik vi en fuldtallig bestyrelse på 7 mand.  

Da den ekstraordinære generalforsamling aldrig blev afsluttet korrekt og dirigenten ikke ville 
underskrive referatet var den ekstraordinære generalforsamling ikke gældende og vi har set bort 
fra den.  

Vi blev enige om at se fremad og lægge balladen bag os da ingen af os var en del af oprøret var det 
også rimeligt nemt  

Ligeledes blev vi enige om at beholde de gamle vedtægter uændret og så i 2021 fremlægge 
ændringer til vedtægter for generalforsamlingen hvis det er behov for ændringer, på den måde 
har det givet os ro til at fokusere på drift og dagligdagen. 

Vi har et godt samarbejde i bestyrelsen og alle bidrager på hver deres måde, nogle er bedst til det 
praktiske andre er talnørder og andre igen har fokus på drift og optimering,  

Der er lidt trangt og småt med plads på varmeværket, i Brøns har de for et par år siden valgt at 
udbygge med større kontor og mødelokale, vi holder så møderne på mit kontor hvor vi alle kan få 
en stol at sidde på. 

Vi i bestyrelsen er også enige om at tiden ikke er til investeringer i kontor osv. 

Regeringen har igen afsat midler til hjælp til de små trængte varmeværker, disse midler går (som 
de plejer) til konsulenter der kan gennemgå værket og komme med forslag til forbedringer. 

Den sidste rapport vi har fået viser at der ikke kan hentes noget på optimering på værket – det 
drives rigtigt godt og fornuftigt – det eneste der rigtigt kan gøre det bedre/ billiger er at få nogle af 
de ca. 25 potentielle forbrugere der ligger langs ledningsnettet koblet på og dermed få flere 
forbrugere til værket. 

Rapporten viser også at flis er den rigtige energikilde for os som landet ligger lige nu, EL eller sol 
via varmepumpe vil give en øget omkostning og dermed højere priser for os forbruger. 

Vi har lavet ny kontrakt på flis rullende 2 år, og vi har fået forhandlet en reduktion i prisen ned til 
samme niveau som vi havde for et par år siden – så der er ro og klarhed på den front. 

De her faktorer gør at vi med sindsro kan se de næste år i møde uden de store investeringer og 
hvor vi har fokus på at få nedbragt vores gæld så vi står stærkt rustet til fremtiden efter flis men 
som vi ikke kender i dag. 

Vagn var i sin formandstid så fremsynet at han fik os ud af kommunekredit og dermed har vi ingen 
kommunegaranti fra Tønder kommune at betale til + vi har lavere renter på den kassekredit vi har 
i Andelskassen som er de eneste vi skylder penge, vores strategi er at over 8 – 10 år at få 
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kassekreditten betalt helt ud og dermed blive gældfri, vi har som mål at afdrager den med ca. 
200.000 pr år. Og dermed i 2030 være gældfri.  

Forhåbentlig kan vi vente til den tid med at tage stilling til hvilken energiform vi skal have efter flis 
og det er næsten kun afgifter på flis der kan ”ødelægge” den strategi for os. 

Gasgeneratoren den har vi tilmeldt en ordning hvor vi har fastlagt en mindstepris vi vil have for 
strømmen før den må startes, den mindstepris justeres så automatisk i forhold til gasprisen,  

Ordningen vi har tilmeldt os er så vi ikke kan komme til at tabe penge på den (som andre værker 
har gjort på nogle ordninger) men vi har valgt at prioritere sikkerhed over fugle på taget, og vi lave 
da også lidt penge på det ind i mellem, til næste år vil det være nemmere at komme med mere 
eksakte tal på hvad vi har tjent på det, men vi følger det som alt det andet meget nøje. 

Generelt er forbrugerne gode til at betale og det er efterhånden kun ganske få der skal rykkes for 
betaling, og takket være Preben Grosmann der sender regninger ud, og vores kasserer Leif der gør 
et stort og utrætteligt arbejde så får forbrugerne ikke lov at sejle bagud med betalingerne, og vi 
har pt ingen hvor der er eller skal lukkes, og det er rart. 

Der snakkes i de her år meget om tilslutningspligt og forblivelsespligt – vi som sønderjyder har det 
generelt ikke godt med at nogle vil bestemme over os og det med pligter får os nemt til at stritte 
imod – ingen skal bestemme om jeg vil have fjernvarme eller ej!!! 

Folk skal være i fjernvarmen fordi de kan se en fordel ved det, og når vi regner på det så er der 
ikke penge at spare ved selv at have et anlæg til opvarmning, man skal huske at regne alle udgifter 
med, ikke bare strøm og brændsel men også vedligehold og anskaffelse, og så er det jo bare SÅ 
nemt med fjernvarme. 

I takt med at værket og ledningsnettet bliver ældre så kommer der lidt reparationer og vedligehold 
som vi må tage os af, vi har pt lidt hul et par steder på ledningsnettet, mellem hovedvejen og 
jernbanen taber vi ca. 4 m3/uge og i vest - byen ”undtagen Horsbølvej” der taber vi ca. 1 m3/uge. 
Vi har omdelt folder som beskriver hvordan man kontrollerer sin installation for utætheder, vi må 
indtrængende bede folk om at gøre dette og tal evt. med naboen så alle husker det.  

Jeg vil gerne takke Christian for at sørge for at vi alle har varme og hans altid positive tilgang til 
opgaverne. 

Ligeledes vil jeg gerne takke hele bestyrelsen for godt samarbejde og ser frem til at fortsætte med 
jer alle  

Preben Nissen 
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Referat fra konstituerende møde i bestyrelsen efter generalforsamlingen. 

Til stede var: Preben Nissen, Leif Sørensen, Allan Petersen, Fritjof Outzen, Torben Bleeg, Karl Åge 
Jørgensen. Afbud fra Jens Germann. 

Der var bred enighed om at fortsætte som hidtil 

• Formand: Preben Nissen 

• Næstformand: Torben Bleeg 

• Kasserer: Leif Sørensen 

• Bestyrelsesmedlem: Allan Petersen 

• Bestyrelsesmedlem: Fritjof Outzen 

• Bestyrelsesmedlem: Karl Åge Jørgensen 

• Efterskolens repræsentant: Jens Germann  

 

Referat: Preben Nissen 
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